

Protocolo nº 2023044903.

Pregão Presencial nº: 117/2023.

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de insumos elétricos para manutenção de fontes para os próximos 12(doze) meses.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO.

Considerando que a Homologação é ato que ratifica todo o procedimento licitatório e confere aos atos praticados aprovação para que produzam os efeitos jurídicos necessários;

Considerando que cabe à autoridade competente a homologação diante da legalidade dos atos praticados na licitação e a conveniência da contratação do objeto licitado para a Administração;

Considerando que o artigo 38, inciso VII, da Lei 8.666/93 prevê que os atos de adjudicação do objeto da licitação e da sua homologação serão juntados oportunamente no procedimento da licitação;

Considerando que o artigo 43, inciso VI, da Lei 8.666/93, prevê a deliberação da autoridade competente quanto à homologação do objeto da licitação.

HOMOLOGO o processo licitatório para que produza seus efeitos legais e administrativos:

EMPRESA: ELETRIWATTS ENGENHARIA EIRELLI – ME - CNPJ nº 26.742.605/0001-41.

ITEM	PRODUTO	UNIT.	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	CABO FLEX 1,0MM² AZUL	M	150	NAMBEI	R\$ 1,80	R\$ 270,00
5	CABO PPSINTENAX 3 X 25MM²	M	15	PIRELLI	R\$ 180,00	R\$ 2.700,00
12	QUADRO COMANDO I20 X80X 25CM COM FLANGE	PÇ	1	CEMMAR	R\$ 2.780,00	R\$ 2.780,00
15	INTERRUPTOR IDR P4 40A 30MA	PÇ	2	WEG	R\$ 410,00	R\$ 820,00
16	CANALETA PVC PERP 25 X 25	PÇ	10	HELLERMANN	R\$ 60,00	R\$ 600,00
19	DISJUNTOR UNIPOLAR DE 10A	PÇ	18	SOPRANO	R\$ 8,00	R\$ 144,00
20	DISJUNTOR PARA MOTOR 45-63A	PÇ	1	SCHNEIDER	R\$ 800,00	R\$ 800,00
23	COMUTADORA COMANDO	PÇ	5	SBRATEC	R\$ 1.500,00	R\$ 7.500,00
26	HOLOPOTE SUBAQUATICOEM LED 50W TROCA DE CORES	PÇ	10	PETROPONTES	R\$ 2.312,00	R\$ 23.120,00
27	BICOS DE NYLON	PÇ	15	EUROPA	R\$ 255,83	R\$ 3.837,45
29	FILTRO (GRELHA) INOX	PÇ	6	MULTMASTER	R\$ 1.630,00	R\$ 9.780,00

EMPRESA: SOUZA E OLIVEIRA CATALAO LTDA – CNPJ nº 37.852.730/0001-20.

ITEM	PRODUTO	UNIT.	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
6	CABO FLEX PP 3 X 16MM²	M	10	LAMESA	R\$ 89,00	R\$ 890,00
7	CABO FLEX PP 3 X 2,5MM²	M	5	LAMESA	R\$ 14,00	R\$ 70,00

9	SINALEIRO LED 22MM VERDE 220V	PÇ	3	LUKMA	R\$ 26,00	R\$ 78,00
10	SINALEIRO LED 22MM VERMELHO 220V	PÇ	3	LUKMA	R\$ 26,30	R\$ 78,90
13	TERMINAL ISOLADO	PÇ	350	LUKMA	R\$ 2,60	R\$ 910,00
17	TIMER DIGITAL COM BATERIA PARA TRILHO	PÇ	6	LUKMA	R\$ 329,00	R\$ 1.974,00
21	BORNE SAK2,5MMCZ	PÇ	135	LUKMA	R\$ 14,00	R\$ 1.890,00
25	HOLOFOTE SUBAQUATICOEM LED 40W TROCA DE CORES	PÇ	10	LUMI	R\$ 1.605,00	R\$ 16.050,00
28	BOIA DE NÍVEL MECÂNICA	PÇ	2	MARGIRIUS	R\$ 699,00	R\$ 1.398,00

EMPRESA: MPK MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA – CNPJ nº 15.668.553/0001-94.

ITEM	PRODUTO	UNIT.	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	CABO FLEX 2,5MM² PRETO	M	50	CORFIO	R\$ 1,40	R\$ 70,00
3	CABO PP 2X 1,5MM²	M	30	SIL	R\$ 5,50	R\$ 165,00
4	CABO FLEX 2 X 2,5MM²	M	30	CORFIO	R\$ 9,90	R\$ 297,00
8	CABO FLEX PP 4 X 4MM²	M	100	CORFIO	R\$ 24,80	R\$ 2.480,00
11	QUADRO COMANDO 60X40X20CM COM FLANGE	PÇ	1	CEMA	R\$ 629,00	R\$ 629,00
14	CHAVE BOIA DE NÍVEL ELÉTRICA DE 10A	PÇ	5	MARGIRIUS	R\$ 40,98	R\$ 204,90
18	DISJUNTOR PARA NMOTOR 4,0-6,3A	PÇ	8	WEG	R\$ 490,00	R\$ 3.920,00
22	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 63AMPERES	PÇ	10	WEG	R\$ 55,00	R\$ 550,00
24	CONTATOR 3TS33-110A 25A 220V 1NA+1NF	PÇ	6	WEG	R\$ 265,00	R\$ 1.590,00

Valor total: R\$ 85.596,25 (oitenta e cinco mil, quinhentos e noventa e seis reais e vinte e cinco centavos).

Catalão, 07 de fevereiro de 2024.

MUNICÍPIO DE CATALÃO.
CNPJ nº 01.505.643/0001-50.
Nelson Martins Fayad.

Secretário Municipal de Administração de Catalão.
Decreto Municipal nº 01 de 01 de janeiro de 2021.
Município de Catalão.